
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di capitali non operative - Accertamento della causa di scioglimento senza 
liquidazione previsto dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;
Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;
Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 s.m.i., recante “Regolamento di attuazione dell’art. 
8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile”;
Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione 
di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente ribadito il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;
Visto il secondo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, conv. con Legge 11 
settembre 2020 n. 120, il quale dispone che “Per le società di capitali è causa di 
scioglimento senza liquidazione l’omesso deposito dei bilanci di esercizio per cinque anni 
consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove l’inattività e l’omissione si 
verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: a) il permanere 
dell’iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire; b) l’omessa 
presentazione all’ufficio del registro delle imprese dell’apposita dichiarazione per 
integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle 
società a responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata”;
Considerato che la suddetta disposizione normativa ha introdotto ex novo alcune cause di 
scioglimento senza liquidazione per le società di capitali, dalle quali la legge fa discendere, 
presuntivamente, la protratta mancanza di una vera e propria attività sociale ex art. 2247 
c.c.;
Visti, in proposito, i commi 3, 4, 5 e 6 del citato art. 40, che ne disciplinano il procedimento 
amministrativo di accertamento, all’esito del quale il Conservatore iscrive lo scioglimento 
d’ufficio, nel Registro delle Imprese;
Considerato, in particolare, che, ai sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 40 D.L. 
n. 76/2020, il Conservatore comunica agli amministratori delle società interessate
l’iscrizione della disposizione di scioglimento d’ufficio;
Tenuto conto che, a decorrere dalla comunicazione dell’iscrizione, deve essere assegnato 
agli amministratori delle società interessate un termine di sessanta giorni per formulare 
motivata istanza di prosecuzione dell’attività e per presentare le domande di iscrizione 
degli atti non iscritti e depositati ai sensi di legge;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0152944/U DEL 12/06/2024 10:41:06



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

2

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;
Vista la propria precedente Disposizione del 18 febbraio 2021, prot. n. 22748, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 
capitali, ai sensi del comma 2 del più volte citato art. 40;
Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 di mettere in scioglimento le società indicate nell’elenco allegato, avendo accertato
l’esistenza di una delle cause di cui al 2° comma dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, e, 
nello specifico, per aver constatato, all’esito dell’attività istruttoria condotta sulle
Registro delle Imprese, il mancato deposito dei bilanci per cinque anni consecutivi, 
unitamente al permanere dell’iscrizione del capitale sociale in lire oppure
all’omesso deposito dell’apposita dichiarazione di integrazione delle risultanze del 
Registro a quelle del libro soci, laddove prevista;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso l’affissione
di apposita nota all’Albo Camerale e tramite P.E.C. in caso di indirizzo valido ed 
attivo;

 di assegnare, contestualmente all’affissione che tiene luogo della notifica, il termine
di 60 giorni per presentare formale e motivata istanza di prosecuzione dell’attività;

 di pubblicare, in modo permanente, la comunicazione di avvio del procedimento e
la presente disposizione, unitamente all’elenco delle società interessate,
nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro 
delle Imprese delle società di capitali ai sensi dell’art. 40 D.L. 76/2020- c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: elenco n. 55 società di capitali.

Signed by CAVALLI BARBARA
12.06.2024 08:38:29 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 208568 02570180584 CASA DI CURA SANTA LUCIA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

2 277675 00762620581 FATTORIA VALLELINDA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

3 335576 00767800584 APEN TRADING COMPANY - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

4 406909 02408220588 R.A.C. ROMANA APPALTI COSTRUZIONI S.R.L.

5 431890 03313890588 COGEAP 78 SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

6 510554 05968860584 VIL CARNI - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA - (CESSATA IN DA TA 26/6/1983)

7 615122 00561410598 TOMASCO S.R.L.

8 626073 07657370586 ROMANA ALIMENTARI - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

9 650658 08291640582 ITALDECORATING IMPORTS - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

10 664361 08504270581 FI.DA. - S.R.L.

11 738453 04107121008 FRANCIS - S.R.L.

12 819706 04882671005 ANTIMERIDIANA - S.R.L.

13 922598 05755401006 BEAUTY & SUN S.R.L.

14 961960 02998330274 ITALSERVICE S.R.L.

15 1125707 08906931004 GAJARD S.R.L.

16 1127661 02323440988 GRUPPO GRECO FINANZIARIA  SPA  IN FORMA AB BREVIATA "G.G.F. S.P.A

17 1127718 08894611006 DURAM S.R.L.

18 1127988 04444911210 PROFUMERIA SOLELU S.R.L.

19 1128586 08944961005 SIRIUS AIR INTERNATIONAL LIMITED

20 1128782 08948081008 VELOCIX S.R.L.

21 1143965 00695550459 CASTRUCCIO S.R.L

22 1144399 09171621007 N.P.D. S.R.L.

23 1154602 09308951004 LIMITED EDITION S.R.L.

24 1157646 09355611006 MARPOR S.R.L.

25 1158171 02588650404 BIOLAB S.R.L.

26 1159585 09393701009 YOUR PLACE IN ROME S.R.L.

27 1159818 09398151002 EXPERTISE S.R.L.

28 1161045 09414821000 KOINE' - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

29 1164746 09457661008 FERLECO S.R.L.

30 1182228 09696701003 PIU39 S.R.L.

31 1185705 01910480563 EDILSUD SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA                      IN SIGLA "EDILSUD S.R.L."

32 1186996 09742811004 WORLD AREA HOLDING - SOCIETA' A RESPONSABILITÀ LIMITATA -        IN FORMA ABBREVIATA "W.A.H. S.R.L.".

33 1189296 09738811000 CONTE JAGO  S.R.L.

34 1192551 09849991006 TECNOSERVICE 2008 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

35 1202498 09995601003 FG COSTRUZIONI 2008 - S.R.L.

36 1209884 10102961009 PIDDU  S.R.L.

37 1210684 10107331000 ORMA A'N'D  S.R.L.

38 1213912 02701810737 DINAMIC DRINK S.R.L.

39 1215838 10169431003 DIMENSIONI S.R.L.

40 1221562 01874350562 PEGASO SECRET S.R.L.

41 1221736 10256331009 SEGHERIE IMBALLAGGI PRENESTE S.R.L.

42 1222116 00914920574 STAR SERVICE S.R.L.

43 1222600 04379120654 KY-6 GROUP S.R.L. UNIPERSONALE

44 1223512 10310841001 MAUROX S.R.L.

45 1223629 02381710603 I.F. S.R.L.

46 1225060 10326021002 ILMASS COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

47 1225620 10229761001 MEDIAZIONE E DISTRIBUZIONE S.R.L.

48 1226133 10327031000 CHN SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

49 1227305 10358601002 BEMA IMPORTAZIONI S.R.L.

50 1227315 10358831005 BLU ONE S.R.L.

51 1227794 05212040967 EDIL 2D S.R.L.

52 1228125 08346111001 COMPUTER AWARE S.R.L.

53 1228488 10362411000 MEB S.R.L.

54 1239185 10551811002 MARINA DI TORRE FLAVIA - S.R.L.

55 1239336 02472530548 GE.SE - GESTIONI E SERVIZI S.R.L.

ELENCO DELLE SOCIETÀ DI CAPITALI PER LE QUALI È STATA ACCERTATA LA CAUSA DI SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE EX ART. 40, COMMA SECONDO, D.L. 
76/2020

1/1

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0152944/U DEL 12/06/2024 10:41:06


